
Bundesliga West Damen Abschlusstabelle
18 1. SKC Mundenheim - KV Gerstetten :
18 ESV Neckarholz VS - SKC Germania Karlsruhe :
18 FEB Amberg - DJK Ingolstadt :
18 SKC Fidelitas Karlsruhe - Kriemhild Lorsch :
18 ESV Pirmasens - BKSV Stuttgart-Nord :

SKC Germania Karlsruhe mit Auswärts - Bestleistung und Auswärts Liga - Rekord
Kriemhield Lorsch mit Auswärts - Bestleistung
Entscheidungsspiel um den Abstieg Ingolstadt - Mundenheim  2631 : 2687

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Kriemhild Lorsch 18 46747 24 : 12 2597,06 2611,89 18 : 0 2582,22 6 : 12 HE

2 FEB Amberg 18 47770 22 : 14 2653,89 2703,56 16 : 2 2604,22 6 : 12 BY 2:2 58
3 ESV Pirmasens 18 46754 22 : 14 2597,44 2604,89 16 : 2 2590,00 6 : 12 RP 2:2 -58
4 KV Gerstetten 18 47553 20 : 16 2641,83 2700,22 14 : 4 2583,44 6 : 12 WÜ 2:2 21
5 SKC Germania Karlsruhe 18 46882 20 : 16 2604,56 2581,67 12 : 6 2627,44 8 : 10 BA 2:2 -21
6 BKSV Stuttgart-Nord 18 46522 16 : 20 2584,56 2589,56 12 : 6 2579,56 4 : 14 WÜ 4:0
7 ESV Neckarholz VS 18 46981 16 : 20 2610,06 2624,33 10 : 8 2595,78 6 : 12 SB 0:4
8 1. SKC Mundenheim 18 46687 14 : 22 2593,72 2636,78 12 : 6 2550,67 2 : 16 RP

9 DJK Ingolstadt 18 46854 14 : 22 2603,00 2617,44 8 : 10 2588,56 6 : 12 BY

10 SKC Fidelitas Karlsruhe 18 46158 12 : 24 2564,33 2579,33 12 : 6 2549,33 0 : 18 BA

Heim Auswärts
Sonja Wifling 482 FEB Amberg Sigrid Fehringer 482 DJK Ingolstadt
Ulrike Benzing 482 ESV Neckarholz VS Helga Friede 476 DJK Ingolstadt
Vesna Vukovic 481 Fidelitas Karlsruhe Petra Müller 475 Germania Karlsruhe
Martina Nassab 465 1. SKC Mundenheim Daniela Berthold 473 DJK Ingolstadt
Waltraud Huntzinger 463 ESV Pirmasens Bettina Edam 470 Germania Karlsruhe
Andrea Zeitler 461 FEB Amberg Sabine Jochem 465 Kriemhild Lorsch
Heidi Suckert 460 ESV Neckarholz VS Sonja Bergl 462 KV Gerstetten
Tanja Immer 456 FEB Amberg Susanne Dammeyer 460 Kriemhild Lorsch
Nicole Winicker 452 ESV Pirmasens Petra Hetenyi 460 Germania Karlsruhe
Christine Ziegler 450 1. SKC Mundenheim Sibylle Vogt 458 Germania Karlsruhe

Sonja Wifling 482 FEB Amberg Sigrid Fehringer 482 DJK Ingolstadt
Ulrike Benzing 482 ESV Neckarholz VS Helga Friede 476 DJK Ingolstadt
Vesna Vukovic 481 Fidelitas Karlsruhe Petra Müller 475 Germania Karlsruhe

       Als Mannschaft der Woche 2878 Holz
Heim-Rekord KV Gerstetten 2772 Auswärts-Rekord SKC Germania Karlsruhe 2730
Einzel-Heim-Rekord Marie-Luise Weinkauff 503 Einzel-Auswärts-Rekord Simone Bader 508
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2. 1. Cornelia Junginger KV Gerstetten 67 9 460,33 9 486,56 18 473,44 456 448 547 0
4. 2. Petra Müller Germania Karlsruhe 66 9 455,89 9 436,78 18 446,33 434 475 491 0
3. 3. Simone Bader BKSV Stuttgart-Nord 72 9 453,78 9 475,22 18 464,50 462 430 525 0
5. 4. Manuela Fetzer 1. SKC Mundenheim 70 9 451,89 9 456,11 18 454,00 430 449 473 0
6. 5. Tanja Immer FEB Amberg 80 9 449,89 8 464,13 17 456,59 453 456 497 1

11. 6. Daniela Berthold DJK Ingolstadt 66 7 449,29 7 439,00 14 444,14 435 473 485 2
7. 7. Waltraud Huntzinger ESV Pirmasens 59 9 448,78 9 432,11 18 440,44 418 463 489 0
8. 8. Vesna Vukovic Fidelitas Karlsruhe 60 9 448,00 9 464,11 18 456,06 440 481 509 0
9. 9. Ute Hintze Kriemhild Lorsch 60 9 445,67 8 448,75 17 447,12 435 433 489 0

10. 10. Anette Fernekess ESV Pirmasens 68 9 445,67 9 447,78 18 446,72 449 411 503 0
12. 11. Sonja Wifling FEB Amberg 76 8 444,13 8 453,38 16 448,75 442 482 542 0
14. 12. Patricia Weisbrod ESV Neckarholz VS 81 9 443,33 9 425,44 18 434,39 431 410 479 0
18. 13. Helga Friede DJK Ingolstadt 67 8 443,13 8 440,50 16 441,81 438 476 518 1
15. 14. Manuela App Germania Karlsruhe 66 7 442,71 7 434,29 14 438,50 427 445 485 1
29. 15. Sigrid Fehringer DJK Ingolstadt 71 7 440,86 7 429,00 14 434,93 0 482 482 neu 1
24. 16. Bettina Edam Germania Karlsruhe 67 9 440,11 9 443,89 18 442,00 446 470 485 0
20. 17. Sibylle Vogt Germania Karlsruhe 61 9 440,11 9 419,67 18 429,89 423 458 468 0
16. 18. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 65 9 439,56 9 431,44 18 435,50 442 425 486 0
17. 19. Melanie Munz Fidelitas Karlsruhe 83 9 439,44 9 432,00 18 435,72 436 440 509 0
19. 20. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 61 9 437,89 9 450,78 18 444,33 444 482 510 0
21. 21. Petra Beck Fidelitas Karlsruhe 64 7 437,43 7 410,29 14 423,86 422 431 491 1
23. 22. Marie-Luise Weinkauff ESV Pirmasens 52 8 436,50 9 434,67 17 435,53 447 421 503 1
32. 23. Sabine Jochem Kriemhild Lorsch 73 9 436,44 9 443,44 18 439,94 431 465 468 0
25. 24. Silke Wingertszahn Kriemhild Lorsch 72 9 435,67 9 444,78 18 440,22 422 433 493 0
27. 25. Nicole Winicker ESV Pirmasens 74 9 435,44 9 435,00 18 435,22 423 452 496 0
28. 26. Iris Röhrer FEB Amberg 69 9 435,33 8 438,63 17 436,88 443 425 479 0
30. 27. Marianne Schoger BKSV Stuttgart-Nord 69 9 434,11 8 438,00 17 435,94 443 440 518 0
26. 28. Melanie Will Germania Karlsruhe 79 7 434,00 8 422,63 15 427,93 418 422 481 1
33. 29. Claudia Michel DJK Ingolstadt 82 9 433,11 7 448,14 16 439,69 440 438 482 1
41. 30. Susanne Dammeyer Kriemhild Lorsch 67 9 432,78 9 433,33 18 433,06 430 460 479 0
34. 31. Conny Strehler BKSV Stuttgart-Nord 76 8 432,38 9 413,89 17 422,59 441 0 489 0
40. 32. Bianca Schnabel KV Gerstetten 79 9 432,00 9 445,78 18 438,89 424 449 477 0
38. 33. Margarete Hau KV Gerstetten 54 9 431,56 9 460,00 18 445,78 421 441 497 0
37. 34. Mirjam Pauser FEB Amberg 78 9 430,56 8 444,13 17 436,94 407 424 482 0
44. 35. Jutta Jones BKSV Stuttgart-Nord 66 9 430,44 9 448,89 18 439,67 437 448 498 0
39. 36. Heidi Suckert ESV Neckarholz VS 48 8 430,00 7 448,43 15 438,60 452 460 514 1
50. 37. Petra Hetenyi Germania Karlsruhe 67 9 429,67 8 435,75 17 432,53 424 460 483 0
42. 38. Sandra Weiß FEB Amberg 71 8 428,75 7 449,29 15 438,33 436 445 488 1
43. 39. Tina Biebinger 1. SKC Mundenheim 86 8 428,25 9 451,67 17 440,65 428 444 499 1
54. 40. Sonja Bergl KV Gerstetten 75 8 425,75 8 441,50 16 433,63 435 462 488 0
51. 41. Manuela Friedmann ESV Pirmasens 62 9 423,67 7 435,00 16 428,63 424 0 480 0
55. 42. Renate Filpe KV Gerstetten 56 8 422,63 8 431,63 16 427,13 435 441 479 0
53. 43. Silvija Crncic 1. SKC Mundenheim 79 8 421,88 8 421,88 16 421,88 413 412 453 0
47. 44. Yvonne Lauer BKSV Stuttgart-Nord 80 9 420,78 9 421,11 18 420,94 435 373 468 0
56. 45. Uschi Dieterle ESV Neckarholz VS 58 9 418,22 9 441,56 18 429,89 438 429 481 0
63. 46. Hildegard Övüc KV Gerstetten 56 9 418,00 9 435,00 18 426,50 431 450 486 0
57. 47. Mira Loncarevic DJK Ingolstadt 50 8 417,63 9 441,00 17 430,00 0 416 473 0
58. 48. Martina Nassab 1. SKC Mundenheim 70 9 417,56 9 441,33 18 429,44 425 465 472 0
60. 49. Sylvia Pelzl Fidelitas Karlsruhe 63 8 417,00 8 437,00 16 427,00 419 416 485 2
61. 50. Christine Ziegler 1. SKC Mundenheim 78 9 416,67 9 447,44 18 432,06 415 450 522 0
65. 51. Yvonne Jährling Kriemhild Lorsch 69 9 416,33 9 435,56 18 425,94 429 442 465 0
62. 52. Sandra Segerer FEB Amberg 70 7 416,14 6 439,17 13 426,77 440 0 474 0
66. 53. Christiane Heck Fidelitas Karlsruhe 61 8 412,38 8 426,00 16 419,19 423 0 472 0
68. 54. Arifa Brendel 1. SKC Mundenheim 75 6 409,67 6 412,17 12 410,92 0 0 455 2
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Cornelia Junginger KV Gerstetten 18 448 8522 473,44 5565 309,17 2957 164,28 11 0,61
3. 2. Simone Bader BKSV Stuttgart-Nord 18 430 8361 464,50 5549 308,28 2812 156,22 24 1,33
5. 3. Tanja Immer FEB Amberg 17 456 7762 456,59 5088 299,29 2674 157,29 30 1,76
6. 4. Vesna Vukovic Fidelitas Karlsruhe 18 481 8209 456,06 5397 299,83 2812 156,22 30 1,67
7. 5. Manuela Fetzer 1. SKC Mundenheim 18 449 8172 454,00 5434 301,89 2738 152,11 47 2,61

10. 6. Sonja Wifling FEB Amberg 16 482 7180 448,75 4856 303,50 2324 145,25 46 2,88
9. 7. Ute Hintze Kriemhild Lorsch 17 433 7601 447,12 5078 298,71 2523 148,41 29 1,71
8. 8. Anette Fernekess ESV Pirmasens 18 411 8041 446,72 5423 301,28 2618 145,44 48 2,67

13. 9. Petra Müller Germania Karlsruhe 18 475 8034 446,33 5307 294,83 2727 151,50 38 2,11
11. 10. Margarete Hau KV Gerstetten 18 441 8024 445,78 5375 298,61 2649 147,17 51 2,83
14. 11. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 18 482 7998 444,33 5313 295,17 2685 149,17 45 2,50
15. 12. Daniela Berthold DJK Ingolstadt 14 473 6218 444,14 4153 296,64 2065 147,50 42 3,00
18. 13. Bettina Edam Germania Karlsruhe 18 470 7956 442,00 5394 299,67 2562 142,33 56 3,11
20. 14. Helga Friede DJK Ingolstadt 16 476 7069 441,81 4761 297,56 2308 144,25 60 3,75
17. 15. Tina Biebinger 1. SKC Mundenheim 17 444 7491 440,65 5099 299,94 2392 140,71 73 4,29
22. 16. Waltraud Huntzinger ESV Pirmasens 18 463 7928 440,44 5312 295,11 2616 145,33 65 3,61
16. 17. Silke Wingertszahn Kriemhild Lorsch 18 433 7924 440,22 5273 292,94 2651 147,28 53 2,94
24. 18. Sabine Jochem Kriemhild Lorsch 18 465 7919 439,94 5353 297,39 2566 142,56 42 2,33
19. 19. Claudia Michel DJK Ingolstadt 16 438 7035 439,69 4777 298,56 2258 141,13 65 4,06
21. 20. Jutta Jones BKSV Stuttgart-Nord 18 448 7914 439,67 5280 293,33 2634 146,33 43 2,39
25. 21. Bianca Schnabel KV Gerstetten 18 449 7900 438,89 5428 301,56 2472 137,33 64 3,56
30. 22. Heidi Suckert ESV Neckarholz VS 15 460 6579 438,60 4392 292,80 2187 145,80 37 2,47
26. 23. Manuela App Germania Karlsruhe 14 445 6139 438,50 4090 292,14 2049 146,36 40 2,86
27. 24. Sandra Weiß FEB Amberg 15 445 6575 438,33 4363 290,87 2212 147,47 50 3,33
28. 25. Mirjam Pauser FEB Amberg 17 424 7428 436,94 5105 300,29 2323 136,65 84 4,94
29. 26. Iris Röhrer FEB Amberg 17 425 7427 436,88 5041 296,53 2386 140,35 62 3,65
34. 27. Marianne Schoger BKSV Stuttgart-Nord 17 440 7411 435,94 5028 295,76 2383 140,18 46 2,71
35. 28. Melanie Munz Fidelitas Karlsruhe 18 440 7843 435,72 5305 294,72 2538 141,00 65 3,61
31. 29. Marie-Luise Weinkauff ESV Pirmasens 17 421 7404 435,53 5035 296,18 2369 139,35 54 3,18
32. 30. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 18 425 7839 435,50 5432 301,78 2407 133,72 72 4,00
36. 31. Nicole Winicker ESV Pirmasens 18 452 7834 435,22 5300 294,44 2534 140,78 69 3,83
41. 32. Sigrid Fehringer DJK Ingolstadt 14 482 6089 434,93 4094 292,43 1995 142,50 65 4,64
33. 33. Patricia Weisbrod ESV Neckarholz VS 18 410 7819 434,39 5257 292,06 2562 142,33 59 3,28
39. 34. Sonja Bergl KV Gerstetten 16 462 6938 433,63 4732 295,75 2206 137,88 57 3,56
40. 35. Susanne Dammeyer Kriemhild Lorsch 18 460 7795 433,06 5241 291,17 2554 141,89 62 3,44
47. 36. Petra Hetenyi Germania Karlsruhe 17 460 7353 432,53 5041 296,53 2312 136,00 52 3,06
44. 37. Christine Ziegler 1. SKC Mundenheim 18 450 7777 432,06 5284 293,56 2493 138,50 62 3,44
46. 38. Mira Loncarevic DJK Ingolstadt 17 416 7310 430,00 5018 295,18 2292 134,82 57 3,35
52. 39. Sibylle Vogt Germania Karlsruhe 18 458 7738 429,89 5177 287,61 2561 142,28 49 2,72
48. 40. Uschi Dieterle ESV Neckarholz VS 18 429 7738 429,89 5300 294,44 2438 135,44 74 4,11
55. 41. Martina Nassab 1. SKC Mundenheim 18 465 7730 429,44 5279 293,28 2451 136,17 83 4,61
50. 42. Manuela Friedmann ESV Pirmasens 16 0 6858 428,63 4690 293,13 2168 135,50 86 5,38
51. 43. Melanie Will Germania Karlsruhe 15 422 6419 427,93 4314 287,60 2105 140,33 51 3,40
57. 44. Renate Filpe KV Gerstetten 16 441 6834 427,13 4698 293,63 2136 133,50 68 4,25
53. 45. Sylvia Pelzl Fidelitas Karlsruhe 16 416 6832 427,00 4669 291,81 2163 135,19 67 4,19
56. 46. Sandra Segerer FEB Amberg 13 0 5548 426,77 3845 295,77 1703 131,00 55 4,23
59. 47. Hildegard Övüc KV Gerstetten 18 450 7677 426,50 5261 292,28 2416 134,22 76 4,22
60. 48. Yvonne Jährling Kriemhild Lorsch 18 442 7667 425,94 5257 292,06 2410 133,89 87 4,83
62. 49. Petra Beck Fidelitas Karlsruhe 14 431 5934 423,86 3999 285,64 1935 138,21 55 3,93
63. 50. Conny Strehler BKSV Stuttgart-Nord 17 0 7184 422,59 4835 284,41 2349 138,18 52 3,06
64. 51. Silvija Crncic 1. SKC Mundenheim


